1. Nama, kelahiran dan kewatannya

Nama lengkapnya adalah Sulaiman bin al Asy'as bin Ishaq bin Basyir bin Syada' bin 'Umar bin Imran al Azdiy - al Sijistaniy. (Muhammad bin 'Alwiyy al Meliky al Hasaniy, IV;1982 : 292).

Tentang kelahirannya beliau dilahirkan pada tahun 202 H. (817 M) di Jistan dan beliau wafat pada tahun 275 H. - (888 M) di Basyrah. (Muhammad Sabit al Fandiyy, I, 1352H/1933 M.; 338).

2. Kegiatan dan pengembaraannya

Beliaumulai menuntut ilmu pengetahuan sejak kecil (T.M. Hasbi ash Shiddiqiy, I;V;1981.:191) dan beliau dalam menuntut ilmu pengetahuan ini dengan mengembara diberbagai negeri yaitu di Hijaz, Syam, Mesir, Irak, Jazirah, Khurasan dan lain - lainnya.